
аи
№ 0670-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.06.2023 № 452          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 28.04.2020 № 351

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Типовое положение о закупке товаров, работ, 
услуг для муниципальных автономных и бюджетных учреждений, муници-
пальных унитарных предприятий Демянского муниципального района, 
осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 года  № 223-ФЗ «О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» (далее - Типовое положение), утвержденное поста-
новлением Администрации района от 28.04.2020 № 351 «Об утверждении 
Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных 
автономных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий Демянского муниципального района, осуществляющих закупки 
в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 
закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»                     
(в редакции постановлений Администрации района от 08.06.2020 № 463,                
от 08.07.2021 № 649, от 19.10.2021 № 987, от 06.05.2022 № 461, от 09.08.2022 
№ 808, от 30.01.2023 № 77, от 09.03.2023 № 195, от 23.05.2023 № 398):

1.1. Изложить пункт 2.6 Типового положения в следующей редакции:
«2.6. Не подлежат размещению в единой информационной системе 

информация о закупках товаров, работ, услуг, сведения о которых составля-
ют государственную тайну, информация о закупке, осуществляемой в рамках 



2

выполнения государственного оборонного заказа в целях обеспечения 
обороны и безопасности Российской Федерации в части заказов на создание, 
модернизацию, поставки, ремонт, сервисное обслуживание и утилизацию 
вооружения, военной и специальной техники, на разработку, производство и 
поставки космической техники и объектов космической инфраструктуры, а 
также информация о заключении и об исполнении договоров, заключенных 
по результатам осуществления таких закупок. Информация о закупках, 
проводимых в случаях, определенных Правительством Российской Федера-
ции в соответствии с частью 16 статьи 4 Федерального закона № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а 
также о заключении и об исполнении договоров, заключенных по резуль-
татам осуществления таких закупок, не подлежит размещению на официаль-
ном сайте.».

1.2. Изложить пункт 2.7 Типового положения в следующей редакции: 
«2.7. Заказчик вправе не размещать в ЕИС следующую информацию:
о закупке товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает               

100 тыс.рублей, а в случае, если годовая выручка заказчика за отчетный 
финансовый год составляет более чем 5 млрд.рублей, заказчик вправе не 
размещать в единой информационной системе информацию о закупке 
товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает 500 тыс.рублей.  При 
этом обязательным является включение информации о таких закупках в 
ежемесячные отчеты;

о закупке услуг по привлечению во вклады (включая размещение 
депозитных вкладов) денежных средств организаций, получению кредитов и 
займов, доверительному управлению денежными средствами и иным 
имуществом, выдаче банковских гарантий и поручительств, предусматри-
вающих исполнение обязательств в денежной форме, открытию и ведению 
счетов, включая аккредитивы, о закупке брокерских услуг, услуг депо-
зитариев. При этом обязательным является включение информации о таких 
закупках в план закупки и в ежемесячные отчеты;

о закупке, связанной с заключением и исполнением договора купли-
продажи, аренды (субаренды), договора доверительного управления 
государственным или муниципальным имуществом, иного договора, 
предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в 
отношении недвижимого имущества. При этом обязательным является 
включение информации о таких закупках в план закупки и в ежемесячные 
отчеты.».

2. Муниципальным автономным, муниципальным бюджетным учреж-
дениям, муниципальным унитарным предприятиям Демянского муници-



Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 06.06.2023 12:14
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

пального района, осуществляющим закупки в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц»:

в срок до 07.06.2023 года внести изменения в утвержденные положения 
или утвердить новое положение о закупке, приведенное в соответствии с 
Типовым положением;

разместить утвержденное положение о закупках в Единой 
информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) в течение 
пятнадцати дней со дня утверждения положения о закупках.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района         А.Н. Сапогов 

                               


